

平成31年度 事業報告・決算報告

1. 平成31年度通常総会

- 日時 令和1年6月1日(土) 午後5時から
- 場所 松本勤労者福祉センター 大会議室
 - * 来賓16名、出席者189名
 - * 事業報告・計画、決算・予算、役員改選他
 - * 終了後 懇親会(担当高47回生)

2. 育英奨学金の貸与および返還事務

- 31年度貸与者 継続 5名・新規 0名
- 31年度返済者 返済 22名 うち2名完済

3. 母校への教育助成 100万円

新入生(CD)、卒業生(印鑑)へ記念品贈呈

4. 母校教育改革への支援

県陵の学びを支援する会への協力、ふるさと納税の促進、空調設備設置支援

5. 同窓会費納入の促進

会費納入依頼(同期会、支部会、ゴルフコンペ、新年会にて)

6. 同窓会会員録の編纂、発行

2020年版会員録の発行、2,100部

7. 母校愛のリレー 平成31年4月20日(土) 高41回生(TeamAKS41)

8. 「同窓会報」第37号発行

発行日 5月15日 発行部数 21,600部、ホームページにも掲載

9. 学校・同窓会・PTA連絡協議会の開催 5月21日(火)

10. 同窓会及び年次の活性化

不活発年次へのでこ入れ浸透せず、次年度に引き継ぐ

11. 支部組織の育成・強化、支部の新設助成

並柳支部創設他23支部、他年次、職域クラブOB会8回

12. 学校創立100周年記念事業の集約

記念式典 令和5年9月30日(土)、全体計画、募金計画を検討

13. 各種団体連絡会の推進

第26回県陵新年会(縣陵成人式)
令和2年1月3日(金) 午後1時から
場所 ホテルブエナビスタ3階

縣陵成人式 今年では第70回生を迎えた

14. 第17回県陵親睦ゴルフコンペへの協力

令和元年5月18日(土) 前夜祭、5月19・20日 浅間カントリーCC

15. ホームページの更新業務

メールアドレス info@kenryo.org
ホームページ https://kenryo.org/

16. 同窓会館・陵友館の運営および維持管理

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	32,833,344	26,157,742	6,675,602
会員録仮払金	937,199	0	937,199
流動資産合計	33,770,543	26,157,742	7,612,801
2. 固定資産			
(1)基本財産	26,359,748	26,359,748	0
(2)特定資産	64,722,110	66,853,107	△ 2,130,997
(3)その他固定資産	39,609,683	34,343,838	5,265,845
固定資産合計	130,691,541	127,556,693	3,134,848
資産合計	164,462,084	153,714,435	10,747,649
II 負債の部			
100周年特別会計仮受金	1,207,200	0	1,207,200
会員録借受金	9,581,500	0	9,581,500
負債合計	10,788,700	0	10,788,700
III 正味財産の部			
1. 一般正味財産	153,673,384	153,714,435	△ 41,051
(うち基本財産への充当額)	(26,359,748)	(26,359,748)	0
(うち特定資産への充当額)	(64,722,110)	(66,853,107)	△ 2,130,997
正味財産合計	153,673,384	153,714,435	△ 41,051
負債及び正味財産合計	164,462,084	153,714,435	10,747,649

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1 経常増減の部			
(1)経常収益			
①特定資産運用益	10,410	10,390	20
②受取入会金	644,000	320,200	323,800
③受取会費	7,403,833	7,388,000	15,833
④事業収益	63,650	41,650	22,000
⑤受取寄付金	368,500	371,000	△ 2,500
⑥総会・懇親会収入	1,847,000	1,872,000	△ 25,000
⑦雑収益	290,859	358,424	△ 67,565
経常収益計	10,628,252	10,361,664	266,588
(2)経常費用			
①事業費	6,902,270	7,420,273	△ 518,003
②管理費	6,432,620	5,817,535	615,085
経常費用計	13,334,890	13,237,808	97,082
当期経常増減額	△ 2,706,638	△ 2,876,144	169,506
2 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
土地売却収入(その他固定資産)	11,610,587	4,450,000	7,160,587
経常外収益計	11,610,587	4,450,000	7,160,587
(2)経常外費用			
土地売却原価(その他固定資産)	8,945,000	3,976,875	4,968,125
固定資産評価損	0	0	0
経常外費用計	8,945,000	3,976,875	4,968,125
当期経常外増減額	2,665,587	473,125	2,192,462
当期一般正味財産増減額	△ 41,051	△ 2,403,019	2,361,968
一般正味財産期首残高	153,714,435	156,117,454	△ 2,403,019
一般正味財産期末残高	153,673,384	153,714,435	△ 41,051
II 指定正味財産増減の部			
	0	0	0
III 正味財産期末残高	153,673,384	153,714,435	△ 41,051

母校創立100周年記念事業 特別会計

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
1 流動資産		流動負債	
現金預金	1,789,638	一般会計より繰入負債	26,737,998
一般会計立替金	1,207,200		
2 固定資産		負債合計	26,737,998
(1)その他固定資産		正味財産の部	
定期預金	5,007,770	正味財産	1,181,858
土地	19,915,248	正味財産合計	1,181,858
資産合計	27,919,856	負債・正味財産合計	27,919,856

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで (単位:円)

支出の部		収入の部	
科目	金額	科目	金額
経常費用		経常収益	
事業費		寄付金収入等	
通信費	48,771	一般寄付金収入	65,000
消耗品費	78,765	利息収入	1,697
印刷費	0	記念品収入	109,800
会議費	156,189		
雑費	4,981		
記念品費	291,884		
当期経常費用計	580,590	当期経常収益計	176,497
過年度費用		過年度収益	
過年度費用計	1,153,122	過年度収益計	2,739,073
費用合計	1,733,712	収益合計	2,915,570
収支差額	1,181,858		
合計	2,915,570	合計	2,915,570

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

建物 平成19年4月1日以後事業の用に供した減価償却資産に係る定額法新会計基準(平成16年改正基準)適用初年度の期首の帳簿価額を取得価額とみなし、適用初年度から実施することとした。
この減価償却を実施するに際して適用する耐用年数は、新規に取得した場合の耐用年数から経過年数を控除した年数によっている。

(2) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

(単位:円)

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
土地	26,359,748	0	※1	26,359,748
小計	26,359,748	0	0	26,359,748
特定資産				
奨学資金引当預金	16,097,313	10,410	0	16,107,723
減価償却引当預金	20,585,794	1,870,593	0	22,456,387
奨学資金貸付金	30,170,000	2,500,000	6,512,000	26,158,000
小計	66,853,107	4,381,003	6,512,000	64,722,110
合計	93,212,855	4,381,003	6,512,000	91,081,858

(注) ※1 土地の当期減少額は、固定資産税評価額における評価損の計上額である。